Договор поручения №
г. Минск

       « _»        __ 20    г.

Частное унитарное предприятие «Бухгалтерская компания Савенко Натальи» в лице директора САВЕНКО Натальи Алексеевны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Поверенный», с одной стороны, и ___________

, именуемое в дальнейшем «Доверитель», в лице

, действующего на основании Устава, заключили настоящий договор о следующем:

1. Предмет договора
1.1. Доверитель поручает Поверенному ведение бухгалтерского и налогового учета хозяйственной деятельности Доверителя, а Поверенный обязуется выполнять для Доверителя следующие действия:

- обработку на ПК с использованием бухгалтерской программы «1С:Бухгалтерия 8.2» информации и документации по хозяйственной деятельности Доверителя;

- составление предусмотренной действующим законодательством РБ бухгалтерской отчетности, регистров бухгалтерского и налогового учета;

· анализ результатов деятельности Доверителя, исчисление налогов, сборов и других обязательных платежей, предусмотренных действующим законодательством РБ;

· консультации по бухгалтерскому учету и налогообложению;

· в связи с исполнением поручения представлять Доверителя в налоговой инспекции, бюджетных и прочих фондах и организациях (кроме юридического представительства и права банковской подписи).

2. Права и обязанности сторон

2.1. Поверенный обязан:

2.1.1. Качественно и своевременно исполнить данное ему поручение, изложенное в протоколе-задании, являющемся приложением и неотъемлемой частью настоящего договора, в соответствии с указаниями Доверителя. Пределы полномочий Поверенного указываются в доверенности, выданной ему Доверителем.

2.1.2. Обеспечить сохранность документов, полученных у Доверителя.

2.1.3. Гарантировать Доверителю конфиденциальность полученной информации, не использовать информацию о Доверителе в своих целях или в интересах третьих лиц.

2.1.4. Сообщать Доверителю по его требованию все сведения о ходе исполнения поручения.

2.2. Поверенный имеет право:

2.2.1. Отказаться от выполнения порученных ему действий в случае не предоставления Доверителем необходимой документации или разъяснений.

2.2.2. Поверенный вправе отступить от указаний Доверителя, если они противоречат действующему законодательству. В этом случае Поверенный обязан уведомить Доверителя письменно.

2.3. Доверитель обязан:

2.3.1. Своевременно обеспечить Поверенного информацией, документами и иными средствами, необходимыми для исполнения поручения.
Сроки предоставления Доверителем документов и информации:
в случае работы без НДС - до 10 числа месяца, следующего за отчетным;

в случае работы с НДС для своевременного выставления ЭСЧФ – три раза в месяц (10-го, 20-го числа отчетного месяца и 01-го числа следующего месяца).
2.3.2. Принять и оплатить выполненное поручение.

2.3.3. Если договор поручения прекращен до того, как поручение исполнено полностью, Доверитель обязан возместить Поверенному понесенные им издержки и выплатить вознаграждение соразмерно выполненной работе.

2.4. Доверитель имеет право:

2.4.1. По первому требованию получить от Поверенного исчерпывающую информацию о ходе выполнения поручения.

3. Порядок расчетов

3.1. За выполнение поручения по настоящему договору Доверитель выплачивает Поверенному вознаграждение, размер которого оговаривается дополнительно в протоколе-задании, являющемся приложением и неотъемлемой частью настоящего договора. Поверенный не является плательщиком НДС согласно ст.289 гл.34 ОЧ НК РБ.
3.2. После исполнения поручения Поверенный предоставляет Доверителю акт выполненных работ. Доверитель в трехдневный срок обязан подписать акт или вручить Поверенному письменный мотивированный отказ от приемки работ по поручению.

3.3. Окончательная оплата по договору производится в течение 3-х банковских дней со дня подписания Доверителем акта выполненных работ.

4. Ответственность сторон

4.1. Поверенный несет полную материальную ответственность за некачественное исполнение поручения, произошедшее по вине Поверенного. В случае выявления неточностей и ошибок, возникших по вине Поверенного, Поверенный обязан устранить их за свой счет.

4.2. Поверенный не несет ответственность за полноту и достоверность документов и другой информации, предоставленной ему Доверителем для выполнения поручения по настоящему договору.

4.3. Доверитель несет ответственность за несвоевременную оплату по настоящему договору и выплачивает Поверенному пеню в размере 1,5% за каждый день просрочки от суммы недоплаты.

4.4. В случае возникновения разногласий по настоящему договору стороны будут стараться урегулировать их путем переговоров. В случае не достижения согласия споры рассматриваются Хозяйственным судом РБ согласно действующему законодательству.

5. Прочие условия

5.1. Настоящий договор вступает в силу со дня подписания обеими сторонами протокола-задания, являющегося приложением и неотъемлемой частью настоящего договора, и действует, пока одна из сторон не заявит письменно о своем решении его расторгнуть.

5.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору составляются в письменном виде и подписываются обеими сторонами, в противном случае они не имеют юридической силы.

5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

Реквизиты сторон

Доверитель

Директор ____________________

Поверенный

Частное предприятие «Бухгалтерская компания Савенко Натальи»

УНП 190806964

счет 3012033713008 в РКЦ №1 ЗАО "БСБ-Банк", г. Минск, пл. Свободы, д. 4,
код банка 175

адрес: г. Минск, ул. В.Хоружей, д.32а, ком.21
Директор ___________________ Савенко Н.А.

ПРИЛОЖЕНИЕ №

к договору поручения №

от «__» _______ 20__ г

ПРОТОКОЛ – задание №

г. Минск

    « _»         20    г.

Настоящий документ составлен: с одной стороны, Поверенным - Частное унитарное предприятие «Бухгалтерская компания Савенко Натальи» в лице директора САВЕНКО Натальи Алексеевны и, с другой стороны, Доверителем –

 в лице

  о том, что Стороны пришли к соглашению по следующим вопросам:

1. Содержание поручения.

Доверитель поручает, а Поверенный обязуется выполнять следующие действия за период с «___» ____________ 20___ г по «___» ___________ 20___ г:

1.1. проверять и обрабатывать документы по хозяйственной деятельности Доверителя, составляемые и оформляемые Доверителем;

1.2. составлять по согласованию с Доверителем хозяйственные документы, дополнительные финансовые и аналитические расчеты;

1.3. своевременно выполнить правильное исчисление налогов, сборов и других обязательных платежей, предусмотренных законодательством РБ, а также составить и предоставить установленную отчетность.

2. Сроки исполнения поручения.

Поручение, изложенное в пунктах 1.1.-1.3. настоящего документа, должно быть выполнено:

· за период с «___» ____________ 20___ г по «___» __________ 20___ г до «___» ____________ 20___ г.
3. Сумма вознаграждения.

Вознаграждение Поверенного за выполнение задания составляет: ________ (_________________________) рублей. Без НДС согласно ст.289 гл.34 ОЧ НК РБ.

СОГЛАСОВАНО

от Доверителя
_________________

М.П.

от Поверенного
_________________

М.П.